
16 noyabr 2023-cü l, cümə axşamı10 MƏDƏNİYYƏT

“İçərişəhərim” – soy-kökə ehtiram 
Xəbər verdiyimiz kimi, “İçərişəhər” 

Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsi 
Şirvanşahlar Sarayı Kompleksində 
“İçərişəhərim” adlı sərgi təşkil olunub. 

İncəsənətə olan marağım məni Şir-
vanşahlar Sarayına gətirdi. Sərgiyə 
baxmağa gələn yerli sakinlər və əcnəbi 
qonaqlarla rastlaşdım. Onlar buradakı 
əşyalar, şəkillər, dəyərli sənət nümunələri 
ilə maraqlanırdılar. 

Sərgiyə baxdıqdan sonra, “İçərişəhər” 
Muzey Mərkəzinin direktor müavini Fidan 
Seyidova ilə bu barədə danışdım. O bil-
dirdi ki, sərgidə içərişəhərli olan sakin-
lərin soykökündən gələn dəyərləri tarixi 
ictimaiyyətə təqdim olunur. Burada nü-
mayiş edilən 100-dən artıq eksponat ara-
sında yaşı üç əsri ötənlər də var. Sərginin 
məqsədi əsli-kökü qədim şəhərdən olan 
və hazırda burada yaşayan yerli sakin-
lərin nənə-babalarından yadigar qalmış 
dəyərli mirası İçərişəhəri ziyarət edən 
yerli və xarici turistlərə layiqincə tanıt-
maqdır. 

Sərginin bələdçisi Seyid Tağıyev bu-
rada nümayiş olunan eksponatlar haqqın-

da gələn qonaqları məlumatlandırırdı. 
Qonaqlar onu diqqətlə dinləyir, eşitdiklə-
rinə heyran olurdular. S. Tağıyev sərginin 
- “Din”, “Musiqi dünyası”, “Ticari və mə-
dəni əlaqələr”, “Sənəd və fotolar”, “Tətbiqi 
sənət”, Hədiyyə” bölmələrindən ibarət ol-
duğunu dedi: 

– “Musiqi dünyası” adlı salonda Azər-
baycan musiqisinin qədimliyini və zəngin-
liyini özündə ehtiva edən qiymətli əşya-
lar toplanıb. Sanki onlara əl vurulmasını 
gözləyirlər ki, muğam üçlüyünün həzin 
melodiyalarını, xanəndələrin zəngulələ-
rini səsləndirsinlər. Burada, həmçinin 

İçərişəhərdə yaşamış, tanınmış balaban 
ustası Məmməd Naib Hacıyevin fotosu, 
düzəltdiyi balaban və tütək sərgilənir. 
Ekspozisiyanın bir hissəsində isə minia-
tür güzgü və qadın geyim dəsti var. Palıd 
və armud ağacından hazırlanmış güzgü 
XVIII əsr Qacarlar dövrünə aiddir. Minia-
türləri yumurta sarısı ilə işlənmiş bu nəfis 

əşya Təbriz sənətkarları tərəfindən gü-
müşü tozla hazırlanıb. 

Digər eksponatlar haqqında da dol-
ğun məlumat verən Fidan xanım sərgidə-
ki digər bölmələrdə də maraqlı və qədim 
dövrlərə aid əşyaların sərgiləndiyini dedi: 

– “Tətbiqi sənət” bölməsində XIII-XIV 
əsrlərdə Şirvan, Qarabağ, Naxçıvan və 
digər bölgələrdən olan sənətkarların ha-
zırladıqları zinət əşyaları, geyimlər, tik-
mələr, silahlar və s. görə bilərsiniz. 

“Ticari və mədəni əlaqələr” bölməsin-
də mexanizmində 15 rubin daş olan cib 
saatı da diqqət çəkir. Bu, Azərbaycanın 

ilk kimyaçı alimi Möhsün bəy Xanlarovun 
şəxsi əşyasıdır. İpəkdən və məxmərdən 
hazırlanmış tütün və pul kisələri, dövrü-
nün məktub yazanı – küçə mirzələrinə 
məxsus çantalar, misqal tərəziləri və s. 
maraqla baxılır. 

“Hədiyyə” zalında türk qardaşlarımızın 
bizə tarixi hədiyyəsi olan qəmə nümayiş 
olunur. Əziz yadigar kimi nəsildən-nəslə 
ötürülmüş bu əşya Qafqaz İslam Ordusu-
nun sərkərdəsi Nuru Paşadan xatirədir. 
Üzərində Sultan II Əbdülhəmid Sədrəzə-
min tuğrası, dövlət nişanı, ay-ulduz və 
hicri 1312-ci il tarixi həkk edilmişdir.

Sərginin “Sənəd və fotolar” hissəsində 
keçmiş dövrlərin şəhadətnamələri, Man-
surovlar, Ramazanovlar, Kərimovlar, Mə-
likovlar və digər ailələrə məxsus torpaq 
alqı-satqı sənədləri və şəxsi fotoları topla-
nıb. Əksər eksponatlar yüz illər öncə baş 
vermiş hadisələr haqqında bilmədiklərimizi 
öyrənmək üçün böyük əhəmiyyət daşıyır. 

“Din” zalında isə İslami mövzuya aid 
eksponatlar sərgilənir. Bu bölmədə Qu-
rani-Kərim, təfsiri kitabları, ibadət zamanı 
istifadə edilən canamaz, möhür və möhür 
qabı, təsbeh və tolerantlığın sübutu olan 
boyunbağı üçün qatlanmış formada ikona 
nümayiş olunur. Quranlardan biri çox ki-
çik ölçüdədir və tirmə parçadan olan kiçik 
quranqabında saxlanılır. Təfsiri kitabları 
XIX əsrin ikinci yarısında çap edilmişdir. 
Möhür qabları, canamazlar isə XIX əsrin 
sonu-XX əsrin əvvəllərində İçərişəhərdə 
yaşamış xanımların əl işləridir. 

Qeyd edək ki, sərgi noyabrın 30-dək 
muzey ziyarətçiləri üçün açıq olacaq. 

Fidan SALMANOVA  
XQ

“Bayatı–Şiraz”dan qanadlanan səs
Azərbaycan istedadlar ölkəsidir. Xüsusən də musiqi, muğam ifaçılığı sahəsində 
nəsilbənəsil yeni ifaçılar bir-birini əvəz edir. Haqqında söhbət açdığım gənc 
ifaçının redaksiyamızın qonağı olarkən oxuduğu “Bayatı-Şiraz” muğamı və 
“Dəşti” təsnifi bütün əməkdaşlarımızı valeh etmişdi. Ədilə Əliyeva Azərbaycan 
Milli Konservatoriyasının nəzdindəki İncəsənət Gimnaziyasının   
11-ci sinif şagirdidir. O, Bakının Zirə kəndindədir, cəmi 16 yaşı var. VII Muğam 
Müsabiqəsinin iştirakçısıdır. Söhbətimiz zamanı gənc ifaçı dedi: 
– Rəqsə gedə-gedə dərnəyin tədbir-

lərində həm oynayır, həm də oxuyurdum. 
123 nömrəli məktəbdə təhsil alırdım, atam 
məni həm də 24 nömrəli musiqi məktə-
binə yazdırdı. Müəllimim Arif İsmayılov 
olub. Tədbirlərdən birində Gimnaziyadan 
gələn nümayəndələr səsimi bəyənib məni 
orada oxumağa dəvət etdilər. Hazırda Ay-
tən Məhərrəmovadan dərs alıram. Arzum 
Milli Konservatoriyaya qəbul olunmaqdır. 
Azərbaycanın Gürcüstandakı səfirliyinin 
xətti ilə konsertə getmişdik. Gürcüstan–
Azərbaycan dostluğu çərçivəsində Zəfər 
Günü ilə bağlı tədbir keçirilirdi. Rəhbə-
rimiz gimnaziyanın direktoru Aytən Əh-
mədova idi. Dəyərli sənətkarımız Firuzə 
İbadova, müəllimimiz Aytən Məhərrəmo-
va da bizimlə getmişdilər. ox maraqlı 
konsertimiz oldu.

– Başqa hansı ölkələrdə çıxış etmi-
siniz

– Bu yaxınlarda Türkiyədə – Antalya-
da olmuşam, Türklərin bizim muğama çox 
isti münasibətləri var, heyrətlə dinləyirlər. 
Yaxınlaşıb soruşurlar ki, siz bu boğazları 
necə edirsiniz  Bizim kimi oxumağa çalı-
şırlar, amma alınmır, çünki onu zamanla, 
təhsil alaraq öyrənmək olar. Mən də on-
ların mahnılarını oxuya bilmərəm, çünki 

mənim boğazım artıq xanəndə boğazıdır. 
– Sizin ifanızda “Bayatı-Şiraz”ı din-

lədik. Fərqli səsiniz var... 
– “Bayatı-Şiraz”ı Tacir Şahmalıoğ-

lundan öyrənmişəm. O, həmin muğamın 
möhürünü vurub. Ümumilikdə, daha çox 
dinlədiyim sənətkar Mənsum İbrahimov-
dur. yrənmək istədiyim bütün təsnif 
və muğamları onun ifasında dinləyirəm. 
Xan Şuşinskinin, Ağaxan Abdullayevin, 
Şövkət Ələkbərovanın ifalarını da çox 
dinləyirəm. Mələkxanım Əyyubovanı da 
çox sevirəm. 

– “Bayatı-Şiraz”ı oxuyanda, din-
ləyəndə hansı hissləri keçirirsiniz

– Bəmində kövrəlirəm, həzinləşirəm, 
zilə qalxanda qürurlanıram. Müxtəlif duy-
ğular yaradır. Əvvəldən də bəmi ilə zili 
fərqli hisslər yaşadırdı, amma Qarabağ 
zəfərindən sonra zilin yaratdığı duyğular 
daha çox oldu. “Qarabağ şikəstəsi”nin 
özündə də qələbədən əvvəl məyusluq 
vardı, qələbədən sonra qürur daha çox-
dur, fəxrlə oxuyursan, kövrəlmirsən, ək-
sinə, sevinirsən. 

– Bəs, “Heyratı” nə aşılayır
– “Heyratı” zərb muğamıdır. Onu oxu-

yanda savaşa girirsən, səni döyüşə, mü-
barizəyə, qələbəyə səsləyir. 

– Sizcə, Azərbaycan musiqisi dün-

yada hansı yerdədir
– Onu bilirəm ki, mənim üçün 1-ci yer-

dədir, çünki qəlbimdədir. 
– Konservatoriyada təhsil alandan 

sonra operada işləsəniz, hansı obrazı 
oynamaq istəyərdiniz

– Mənim arzularımdan biri 
 Prezidentimizin və birinci xanımın iştirak 
etdiyi tədbirdə, onların qarşısında çıxış 
etməkdir. Bir də istəyirəm operamızın 
səhnəsində “ eyli və Məcnun”da eylini 
oynayım. 

– Uğurlar arzulayırıq!
R.Q RBANLI  

XQ

“The Man Booker”in mükafatçısı Nizami Muzeyində 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr edilmiş IX Bakı 
Beynəlxalq Kitab Sərgisi çərçivəsində ölkəmizdə səfərdə olan “The Man 
Booker” beynəlxalq mükafatının 2019-cu il laureatı, Oman əsilli yazıçı, 
Edinburq Universitetində klassik ərəb şeiri üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərə-
cəsi alan və hazırda Omanın Sultan Qabus Universitetinin dosenti olan 
Cuxa əl-Harsi Nizami əncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyini 
ziyarət edib.

Muzeyin elmi işçisi Rəhilə Sadıqova 
dünya şöhrətli yazıçıya klassik və müasir 
dövr Azərbaycan ədəbiyyatı, mədəniyyəti 
haqqında ərəb dilində geniş məlumat ve-

rib, qonağı muzeyin zəngin ekspozisiyası 
ilə tanış edib.  

Qeyd edək ki, Cuxa əl-Harsiyə nüfuz-
lu “The Man Booker” mükafatını qazan-

dıran “Ayın qızları” romanını Azərbaycan 
dilinə tərcümə edən Aytəkin Qocayeva, 
kitabın redaktoru Rəşad Həsənov və 
gənc yazıçı Ramil Əhmədov da qonağı 
müşayiət ediblər.

Muzeyin “Rəy kitabı”nda öz dərin 
təəssüratlarını bölüşən Cuxa əl-Harsi 
burada keçirdiyi vaxtdan məmnun qaldı-
ğını və zəngin Azərbaycan ədəbiyyatı ilə 
yaxından tanış olmaq imkanı əldə etdiyi 
üçün şad olduğunu bildirib.

XQ

Azərbaycan Respublikasının suverenliyinin tam bərpa edildiyi,  
Dövlət bayrağının ölkənin bütün ərazisində dalğalandığı bir vaxtda 
“Təhsil” nəşriyyatı yazıçı, publisist, Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Mustafa Çəmənlinin tərtib etdiyi “Bir daha yüksələn bayraq” adlı 
albom-kitabı nəfis şəkildə çap edib. Fundamental nəşrin layihə rəhbəri 
və naşiri Tural Axundovdur.

Bayrağım – kimliyim, 
məsləkim, qürurum!
Milli istiqlalımıza gedən yolda məf-

kurəvi məşələ çevrilmiş bu azadlıq və 
müstəqillik rəmzinin xalqımız üçün da-
şıdığı mənəvi önəmə, onun tarixinə, 
yeni nəsillərin vətənpərvərlik ruhunda 
tərbiyəsində roluna həsr olunan bu 
albom-kitab soydaşlarımızın bayraq 
bilgisini genişləndirməklə yanaşı, onla-
rın suverenlik anlayışını da zənginləş-
dirməkdə dəyərli mənbədir. Məfkurəvi 
nəşrin girişində tərtibçi-müəllif bildirir: 

– Dövlət bayrağımız milli kimliyimi-
zi, amal-məsləkimizi, qələbələrimizdən 
duyduğumuz ümumi qürurumuzu tə-
cəssüm etdirir. Bütün bunlardan çıxış 
edərək bu albom-kitaba həm Azərbay-
can Xalq Cümhuriyyəti, həm də çağdaş 
müstəqilliyimiz dövründə vətənimizi və 
üçrəngli bayrağımızı vəsf edən poeziya 
nümunələri toplanıb. Müasir oxucuları-
mıza bayrağın tarixən necə müqəddəs 
bir dəyər olduğunu aşılamaq üçün ki-
taba Albaniya, Şirvanşahlar, Eldəniz-
lər, Qaraqoyunlu, Ağqoyunlu, Səfə-
vilər dövlətləri, Qarabağ, Şəki, Gəncə, 
İrəvan, Naxçıvan, Bakı, Təbriz və Xoy 
xanlıqları haqqında ensiklopedik bilgi 
verməklə yanaşı, bu dövlətlərin günü-
müzə gəlib çıxan bayraqlarının fotola-
rı da təqdim olunub. Bununla yanaşı, 
bayraqların da əks olunduğu miniatür-
lərdən də istifadə edilib.

Kitabı ərsəyə gətirənlərin bir məqsə-
di də 44 günlük Vətən müharibəsi za-
manı milli bayrağımıza, Ali Baş Koman-
dana, müzə ər Ordumuza, qəhrəman 
şəhidlərimizə xalqımızın sonsuz sevgi 
göstərdiyini tarixiləşdirmək, milli rəmz-
lərə diqqət, hörmət və ehtiram duyğula-
rının vətəndaşlıq borcunun gerçəkləş-
dirilməsinə təsirini yüksəltməkdir.

.RÜS MLİ 
XQ

“Mən sabun bişirməyəcəm”
Ötən əsrin yetmişinci illəri idi. Bakıda, indiki Bülbül prospekti ilə 

Xaqani küçəsinin kəsişməsində Xəzər dənizçilərinin Mədəniyyət evinin 
tədbirlərində mən də iştirak edirdim. Gah bəzi tədbirlərə ssenari yazır, 
gah da aparıcılıq edirdim. Əsas məqsəd dənizçilərin asudə vaxtının 
səmərəli keçirilməsinə imkan yaratmaq idi. 

Bakı – Krasnovodsk (indiki Türk-
mənbaşı) marşrutu ilə yük daşıyan 
“Sovet zbəkistanı” gəmi-bərəsi 
ilə Türkmənistanın bu şəhərinə ge-
dib-gələndən, daha doğrusu, həm 
gedəndə, həm də gələndə dənizçilər 
üçün yüksək səviyyəli mədəni tədbir 
təşkil edəndən sonra bizdən razılıq 
edənlərin sayı çoxalmışdı. Mədəniyyət 
evinin bədii rəhbəri Azər Şahgəldiyev 
bu münasibətlə keçirilən tədbirdə dedi 
ki, indi sizin çıxış etdiyiniz səhnədə 
vaxtilə tanınmış aktyorlar Əliağa Ağa-
yev də çıxış edib, Süleyman Ələsgərov 
da. Məşqlərə məsuliyyətlə yanaşsanız, 
gələcəkdə siz də tanınmış sənət adam-
larına çevrilə bilərsiniz. 

Bu, o vaxtlar idi ki, milyonlarla tele-
viziya tamaşaçısı “Bizim Cəbiş müəl-
lim”  filmini məhz Süleyman Ələsgəro-
vun misilsiz ifasına görə sevirdi. İş elə 
gətirdi ki, çox keçmədən orada Süley-
man Ələsgərovla görüş keçirildi. O, hə-
min tədbirdə uzun illər ifa etdiyi “poçtal-
yon əmi”dən tamamilə uzaqlaşmış kimi 
görünsə də, Cəbiş müəllimin ab-hava-
sından çıxa bilməmişdi. İlk dəfə idi ki, 
mədəniyyət evində o qədər tamaşaçı 
görürdüm. 

Doxsanıncı illərin əvvəllərində – 
mən radioda işləyəndə televiziyanın 
Uşaq Verilişləri Redaksiyasında çalı-
şan  şair-publisist Kamran Mehdi ilə 
tez-tez görüşür, söhbətləşirdik. Bir gün 
Kamran dedi ki, bəstəkar Şəfiqə Axun-
dova səni görmək istəyir. O vaxtlar Şə-
fiqə xanıma maaş vermək üçün onu 
həmin redaksiyaya işə götürmüşdülər. 
Xatırladım ki, Şəfiqə Axundova  mənim 
“Anama məktub” şeirimə musiqi yaz-
mışdı.

Şəfiqə xanımın oturduğu otağa ge-
dəndə gördüm ki, Süleyman Ələsgərov 
da oradadır. Süleyman müəllim o re-
daksiyada uzun illər çalışmışdı. Bəstə-
kar məni aktyora təqdim edərək dedi 
ki, İttifaq operativ işləməyi bacaran 

jurnalist olsa da, arada yaxşı şeirlər də 
yazır: “Amma bu yaxınlarda eşitmişəm 
ki, onun aktyorluğu da var”. Mən eti-
raz etdim ki, aktyorluq yox, aparıcılıq 
etmişəm. Süleyman müəllim gülüm-
sündü: “Burada ayıblı nə var ki, etiraz 
etmə, boynuna götür”. Onun filmdə 
dediyi bir ifadəni eynilə həmin şəkildə 
təkrar elədim: “Mən saabun ( o, sabun 
sözünü iki a hərfi ilə deyirdi) bişirməyə-
cəm ” Gülüşdülər və sənətkarın “yol 
çəkən” gözlərində bir məmnunluq ifa-
dəsi yarandı: “ ox sağ ol  Deməli, mən 
kimlərinsə yaddaşında yaşayıram”. 

Soruşdu ki, harada məşğul olmu-
san   Dedim Süleyman Ələsgərovu 
Azərbaycan teatr sənətinə bəxş etmiş 
Mədəniyyət evində. “Orada indi vəziy-
yət necədir, fəaliyyət göstərirlərmi ” – 
deyə soruşdu. Onda da mənim gözlə-
rim yol çəkdi.

1994, ya da 95-ci il idi. Müşfiqabad 
qəsəbəsində yaşayırdım. Yaxın qo-
humlarımızdan biri rayondan  qonaq 
gəlmişdi. Xeyli söhbətdən sonra qo-
hum məni məzəmmət eləməyə başla-
dı: “ Sənin səsin bütün dünyanı başına 
götürüb (radiodakı verilişlərimi nəzərdə 
tuturdu), hər gün televiziyada dövlət 
rəsmilərinin tədbirlərində görünürsən, 
bu qədər dostun-tanışın var. Axı, sən 
iş yerindən 35 kilometr uzaqda yaşa-
mamalısan, evin bu qədər kasıbyana,  
uşaqlarının əyin-başı bu gündə olma-
malıdır. Sənin soyuducun niyə  belə 
qalmalıdır  Niyə bu barədə fikirləşmir-
sən  Nə vaxta qədər belə olacaq ”

Qohumun sualları çoxalanda eynilə 
Süleyman Ələsgərovun səsiylə dedim: 
“Mən saabun bişirməyəcəm ”

... Sonralar eşitdim ki, kənddə mə-
nim haqqımda danışanda gah gizli, gah 
da açıq səslə bizim Cəbiş müəllim de-
yirlərmiş.
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